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Protokół nr 52/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 29.04.2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

7. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 51/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 23.04.2025 r. 

2. Prośba Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o wsparcie  finansowe na modernizację ciągnika 

siodłowego oraz cysterny gaśniczej będących na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 

Wsi Lęborskiej w wysokości 18 000 zł. 

3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku  

o zabezpieczenie środków finansowych na wymianę drzwi w pomieszczeniach szkoły w związku z 

możliwością ubiegania się o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr X/65/2025 Rady Powiatu 

Lęborskiego z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

w zakresie budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026 

5. Wniosek Referatu Programów Pomocowych o zabezpieczenie środków finansowych w celu 

zapewnienia ciągłości realizacji projektu „Kompetencje zawodowe – etap II”. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego zmieniająca uchwałę nr 237/2013 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 4 marca 2013 r. w sprawie trybu postępowania  

z pojazdami usuniętymi z drogi i przejmowanymi na własność Powiatu Lęborskiego na podstawie art. 

130a ust. 10 ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz powołania Komisji  

ds. sprzedaży i likwidacji tych pojazdów 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przekazania Radzie Powiatu 

Lęborskiego sprawozdania finansowego Powiatu Lęborskiego za 2024 rok. 

8. Informacja dla Zarządu w zakresie materiałów publikowanych na BIP: 

- Informacja z otrzymanych i udzielonych dotacji w 2024 r.; 

- Informacja z wykorzystanych środków 2024 r.; 

- Wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono Pomocy Publicznej w 2024 r. 

9. Sprawozdanie za 2024 rok z dokonanych umorzeń oraz ulg należności przypadających 

Powiatowi Lęborskiemu i podległym mu jednostkom 

a. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego 

Konkursu Ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie promocji i 

organizacji wolontariatu w 2025 roku. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 51/2025 z 23.04.2025 r.  

 /5 głosów za/ 
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Ad 2) 

Cezary Kossewski, kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

przedstawił prośbę Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o wsparcie  finansowe na modernizację 

ciągnika siodłowego oraz cysterny gaśniczej będących na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Nowej Wsi Lęborskiej w wysokości 18 000 zł. Poinformował, że w 2024 roku dokonano wymiany 

ciągnika siodłowego Jelcz na nowszy ciągnik siodłowy MAN służący do stworzenia zestawu z cysterną 

gaśniczą, będącą na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej. Od czasu 

wymiany zestaw był kilkukrotnie dysponowany do zdarzeń, podczas których okazało się, że układ 

hamulcowy naczepy nie jest dostosowany do nowego ciągnika. Powoduje to niebezpieczne 

przegrzewanie się hamulców, co może skutkować ich zablokowaniem. Niezbędne jest 

przeprowadzenie modernizacji układu hamulcowego cysterny. Serwis  samochodowy wycenił koszt 

modernizacji na kwotę pomiędzy 30 750 zł a 36 900 zł brutto.  Poinformował również, iż Starostwo 

Powiatowe w Lęborku w 2024 roku przekazało Gminie środki w wysokości 15 000 zł na zakup 

ciągnika siodłowego tworzącego zestaw z cysterną gaśniczą. Wybór ciągnika, jego sprawdzenie pod 

kątem dostosowania do cysterny gaśniczej i sam zakup organizowali pracownicy Gminy. Do chwili 

obecnej Państwowa Straż Pożarna w Lęborku nie otrzymała jakiejkolwiek informacji czy sygnału na 

temat niesprawności zestawu cysterny gaśniczej. 

 Zarząd wyraził zgodę na wsparcie finansowe modernizacji ciągnika siodłowego oraz 

cysterny gaśniczej będących na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi 

Lęborskiej w wysokości 18 000 zł. 

 /3 głosy za, 2 głosy przeciw/ 

 

Ad 3) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku o zabezpieczenie środków finansowych 

na wymianę drzwi w pomieszczeniach szkoły w związku z możliwością ubiegania się  

o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Poinformowała, że dyrektor planuje 

wystąpić z wnioskiem do PFRON o dofinansowanie wymiany drzwi w ramach obszaru B – likwidacja 

barier w placówkach edukacyjnych. Kwota o którą można się ubiegać to 180 000 zł, z czego PFRON 

pokrywa 55 %, a 45 % stanowić musi wkład własny, jednakże szkoła w budżecie na 2026 rok 

musiałaby zabezpieczyć pełną kwotę, a następnie 55% zostałoby zrefundowane przez PFRON. Czas 

na złożenie stosownego wniosku to styczeń 2026 r.  

 Zarząd w odpowiedzi na wniosek, poprosił, aby przed podjęciem ostatecznej decyzji,  

ZSO nr 1 w Lęborku sporządziło i przedstawiło zakres robót wraz z szacunkowym kosztem. 

 /5 głosów za/   

 

Ad 4) 

Iwona Witke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr X/65/2025 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 marca 

2025 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie budżetu 

obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026. Poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały 

ma na celu sprostowanie oczywistego błędu pisarskiego zawartego w Regulaminie, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr X/65/2025 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 marca 2025 r., polegającego 

na błędnym oznaczeniu jednostek redakcyjnych. Korekta polega na zmianie numeracji paragrafów. 

Błąd ten ma charakter redakcyjny i nie wpływa na merytoryczną treść ani intencję uchwały. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr 

X/65/2025 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie zasad i trybu 
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przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego Powiatu 

Lęborskiego w roku 2026  

/5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła wniosek 

Referatu Programów Pomocowych o zabezpieczenie środków finansowych w celu zapewnienia 

ciągłości realizacji projektu „Kompetencje zawodowe – etap II”. Poinformowała, że Powiat podpisał 

umowę o dofinansowanie projektu pt. „Kompetencje zawodowe – etap II” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021- 2027 w dniu 16.10.2024 r. W listopadzie 2024 

r. otrzymał pierwszą transzę w wysokości 110 000,00 zł. Zgodnie z harmonogramem płatności do 

31.03.2025 r. powinniśmy wydatkować 70% otrzymanej transzy. Ze względu na późniejsze niż 

planowano podpisanie umowy, brak zatrudnienia personelu projektu oraz w pierwszej kolejności 

zintensyfikowanie działań dot. zmian w projekcie do 31.03.2025 r. nie wydatkowano 70% transzy. 

Zgodnie z umową o dofinansowanie, na podstawie informacji otrzymanych ze szkół objętych 

projektem, zwrócono się do IZ FEP 2021-2027 o zmianę harmonogramu i przesunięcie terminu 

rozliczenia transzy na 30.06.2025 r. Harmonogram został zaakceptowany przez IZ. Po ponownym 

zweryfikowaniu informacji ze szkół objętych wsparciem – rozliczenie transzy nastąpi na dzień 

30.04.2025 r. W związku z otrzymaną informacją, wystąpiono do IZ o zmianę harmonogramu płatności 

i przyspieszania terminu otrzymania kolejnej transzy. Zaproponowano następujące okresy 

rozliczeniowe: 01.04.2025-30.04.2025 (wniosek o kolejna transzę) oraz 01.05.2025-30.06.2025. 

Jednakże dla zapewnienia ciągłości realizacji projektu niezbędne jest zabezpieczenie środków 

finansowych w okresie do września 2025 r. w wysokości około 625 000,00 zł 

Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w celu zapewnienia 

ciągłości realizacji projektu „Kompetencje zawodowe – etap II”. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

 Katarzyna Ramczyk, naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego zmieniający uchwałę nr 237/2013 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 4 marca 

2013 r. w sprawie trybu postępowania z pojazdami usuniętymi z drogi i przejmowanymi na własność 

Powiatu Lęborskiego na podstawie art. 130a ust. 10 ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz powołania 

Komisji ds. sprzedaży i likwidacji tych pojazdów. Poinformowała, że zmiana uchwały podyktowana 

jest zmianą na stanowisku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego oraz planowanym odejściem  

z Wydziału Komunikacji jednego z pracowników. 

Zarząd podjął uchwałę nr 147/2025 zmieniającą uchwałę nr 237/2013 Zarządu Powiatu 

Lęborskiego z dnia 4 marca 2013 r. w sprawie trybu postępowania z pojazdami usuniętymi  

z drogi i przejmowanymi na własność Powiatu Lęborskiego na podstawie art. 130a ust. 10 ustawy 

Prawo o ruchu drogowym oraz powołania Komisji ds. sprzedaży i likwidacji tych pojazdów. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 7) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania 

Radzie Powiatu Lęborskiego sprawozdania finansowego Powiatu Lęborskiego za 2024 rok. Następnie 

przedstawiła najważniejsze elementy sprawozdania, które składa się z: 

• bilansu z wykonania budżetu, 

• łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych, 
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• łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych, 

• łącznego zestawienia zmian funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian  

w funduszu jednostek budżetowych, 

• informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

samorządowych jednostek budżetowych. 

Zarząd podjął uchwałę nr 148/2024 w sprawie przekazania Radzie Powiatu Lęborskiego 

sprawozdania finansowego Powiatu Lęborskiego za 2024 rok. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 8) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła informacje dla Zarządu w zakresie materiałów 

publikowanych na BIP. Przedstawiła informację z otrzymanych i udzielonych dotacji w 2024 r., 

następnie informację z wykorzystanych w 2024 r. środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także wykaz osób prawnych i fizycznych, 

którym udzielono Pomocy Publicznej w 2024 r. 

 

Ad 9) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła sprawozdanie za 2024 rok  

z dokonanych umorzeń oraz ulg należności. Poinformowała, że Zarząd Powiatu przedkłada Radzie 

Powiatu sprawozdanie z dokonanych umorzeń i ulg należności mających charakter cywilnoprawny 

przypadający Powiatowi Lęborskiemu i podległym mu jednostkom. Kwoty zawarte w niniejszym 

dokumencie obejmują dane według stanu na 31 grudnia 2024 roku. 

 Zarząd przyjął sprawozdanie za 2024 rok z dokonanych umorzeń oraz ulg należności 

przypadających Powiatowi Lęborskiemu i podległym mu jednostkom,  a następnie przekazał je 

do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 10) 

Danuta Fedyniak, Przewodnicząca Komisji Konkursowej i Sekretarz Powiatu oraz Żaneta 

Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi przedstawiły  projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego Konkursu Ofert na 

wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie promocji i organizacji wolontariatu w 2025 roku. 

Poinformowały, że złożono siedem ofert, które otrzymały liczbę punktów, uprawniającą do przyznania 

dotacji. Następnie przedstawiły propozycję Komisji Konkursowej w zakresie kwoty dotacji.  

Zarząd podjął uchwałę nr 149/2025 w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego Konkursu 

Ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie promocji i organizacji wolontariatu 

w 2025 roku. 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

 

Ad 11)  

 Zarząd wyraził zgodę na wykonanie opracowania pt. "Projekt optymalizacji oferty 

przewozowej powiatowych przewozów pasażerskich w powiecie lęborskim". Na wykonanie 

opracowania Powiat Lęborski przekaże kwotę w wysokości 20.000,00 zł brutto. 

 /5 głosów za/ 
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Ad 12) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


